

Bilan actif

	Brut	Amortissement Dépréciations	Net 31/12/2020	Net 31/12/2019
Capital souscrit non appelé	5 000 000		5 000 000	5 000 000
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Concessions, brvts, licences, logiciels, drts & val.similaires	162 540	161 186	1 354	5 027
Fonds commercial (1)				
Autres immobilisations incorporelles				
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles	1 400		1 400	
Immobilisations corporelles				
Terrains	8 976 509	605 483	8 371 025	7 051 697
Constructions	1 083 292	415 958	667 334	667 924
Installations techniques, matériel et outillage industriels	10 096	8 917	1 179	
Autres immobilisations corporelles	559 514	375 077	184 437	184 206
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes	3 115		3 115	26 411
Immobilisations financières (2)				
Participations (mise en équivalence)				
Autres participations				
Créances rattachées aux participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts	32 950		32 950	32 950
Autres immobilisations financières	77 583		77 583	75 381
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	10 906 998	1 566 620	9 340 377	8 043 596
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Matières premières et autres approvisionnements				
En-cours de production (biens et services)	3 905 863	444 677	3 461 187	3 427 699
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes	376		376	11 531
Créances (3)				
Clients et comptes rattachés	11 688 907		11 688 907	11 142 072
Autres créances	849 358		849 358	2 087 114
Capital souscrit et appelé, non versé				
Divers				
Valeurs mobilières de placement	300 500		300 500	300 500
Disponibilités	6 869 146		6 869 146	5 983 590
Charges constatées d'avance (3)	107 294		107 294	109 322
TOTAL ACTIF CIRCULANT	23 721 444	444 677	23 276 767	23 061 828
Frais d'émission d'emprunt à évaluer				
Primes de remboursement des obligations				
Ecart de conversion actif				
TOTAL GENERAL	39 628 441	2 011 297	37 617 144	36 105 424
(1) Dont droit au bail				
(2) Dont à moins d'un an (brut)				
(3) Dont à plus d'un an (brut)				

Bilan passif

	31/12/2020	31/12/2019
CAPITAUX PROPRES		
Capital	17 475 000	17 475 000
Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...		
Ecart de réévaluation		
Réserve légale	7 497	7 497
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves		
Report à nouveau	-289 975	-566 193
RESULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)	-285 316	276 218
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL CAPITAUX PROPRES	16 907 206	17 192 522
AUTRES FONDS PROPRES		
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
TOTAL AUTRES FONDS PROPRES		
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
Provisions pour risques	63 639	101 464
Provisions pour charges	83 379	69 424
TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	147 018	170 888
DETTES (1)		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)	752 722	
Emprunts et dettes financières diverses (3)	1 080	1 080
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	3 009	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	1 361 350	2 070 080
Dettes fiscales et sociales	3 575 573	2 801 898
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		49 956
Autres dettes	13 720	1 117 657
Produits constatés d'avance (1)	14 855 467	12 701 344
TOTAL DETTES	20 562 920	18 742 014
Ecarts de conversion passif		
TOTAL GENERAL	37 617 144	36 105 424
(1) Dont à plus d'un an (a)	750 000	1 080
(1) Dont à moins d'un an (a)	19 809 911	18 740 934
(2) Dont concours bancaires et soldes créditeurs de banque	1 722	
(3) Dont emprunts participatifs		
(a) A l'exception des avances et acomptes reçus sur commandes en cours		

Compte de résultat

	France	Exportations	31/12/2020	31/12/2019
Produits d'exploitation (1)				
Ventes de marchandises				
Production vendue (biens)	23 893		23 893	10 471
Production vendue (services)	7 197 287		7 197 287	7 224 077
Chiffre d'affaires net	7 221 180		7 221 180	7 234 547

	31/12/2020	31/12/2019
Production stockée	-45 728	239 923
Production immobilisée		
Subventions d'exploitation	446 142	259 581
Reprises sur provisions (et amortissements), transferts de charges	187 191	708 218
Autres produits	319	2
Total produits d'exploitation (I)	7 809 103	8 442 271
Charges d'exploitation (2)		
Achats de marchandises		
Variations de stock		
Achats de matières premières et autres approvisionnements		
Variations de stock		
Autres achats et charges externes (a)	3 462 654	3 948 654
Impôts, taxes et versements assimilés	167 128	221 026
Salaires et traitements	2 820 544	2 567 893
Charges sociales	1 387 861	1 194 637
Dotations aux amortissements et dépréciations :		
- Sur immobilisations : dotations aux amortissements	173 830	165 842
- Sur immobilisations : dotations aux dépréciations		14 500
- Sur actif circulant : dotations aux dépréciations		67 703
- Pour risques et charges : dotations aux provisions	13 955	74 379
Autres charges	12 576	3 093
Total charges d'exploitation (II)	8 038 548	8 257 727
RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	-229 445	184 544
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun		
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)		
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)		
Produits financiers		
De participation (3)		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (3)		
Autres intérêts et produits assimilés (3)	624	4 337
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		-1
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total produits financiers (V)	624	4 336
Charges financières		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées (4)	1 000	
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total charges financières (VI)	1 000	
RESULTAT FINANCIER (V-VI)	-376	4 336
RESULTAT COURANT avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)	-229 821	188 880

Compte de résultat (suite)

	31/12/2020	31/12/2019
Produits exceptionnels		
Sur opérations de gestion	32 139	
Sur opérations en capital	22 583	14 574
Reprises sur provisions et dépréciation et transferts de charges	17 000	
Total produits exceptionnels (VII)	71 722	14 574
Charges exceptionnelles		
Sur opérations de gestion	96 656	4
Sur opérations en capital	46 790	8 469
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	30 000	17 000
Total charges exceptionnelles (VIII)	173 446	25 473
RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)	-101 724	-10 899
Participation des salariés aux résultats (IX)		
Impôts sur les bénéfices (X)	-46 229	-98 236
Total des produits (I+III+V+VII)	7 881 449	8 461 182
Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	8 166 765	8 184 964
BENEFICE OU PERTE	-285 316	276 218
(a) Y compris :		
- Redevances de crédit-bail mobilier		
- Redevances de crédit-bail immobilier		
(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs		
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs		
(3) Dont produits concernant les entités liées		
(4) Dont intérêts concernant les entités liées		